[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Брянская область
Дятьковский район
БЕРЕЗИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от « 09» декабря 2022 года
  №  5-90
д. Березино
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Березинского сельского поселения

В связи с принятием Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 3 Закона Брянской области от 11 апреля 2007 года N 52-З «О территориальных избирательных комиссиях Брянской области»,

Березинский  сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Березинского сельского поселения, принятый решением от 24.01.2014 № 3-159 ( в редакции решений от 23.03.2015г.    № 4-45,  от 01.11.2016г. №4-120, от 31.01.2018г.  № 4-160,  от 26.11.2019г. №5-20, от 25.12.2020г. № 5-46), согласно приложению.
2. Направить изменения и дополнения в Устав Березинского сельского поселения для государственной регистрации в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области.
3.   Обнародовать настоящее решение в Березинской поселенческой библиотеке.
4.  Решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава Березинского
сельского поселения                                                                   С.Н.Ермакова

	Приложение к решению
Березинского сельского
Совета  народных депутатов                                                                                              от «09» декабря 2022г.
№ 5-90

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования
Березинского сельского поселения

1. Абзац 2 части 2 статьи 12 Устава «Муниципальные выборы» изложить в следующей редакции:
«В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются Территориальной избирательной комиссией Дятьковского района Брянской области, участковой избирательной комиссией, действующей в границах Березинского сельского поселения Дятьковского муниципального района Брянской области».

2. Статью 37 Устава «Избирательная комиссия сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«Статья 37 Полномочия избирательных комиссий по организации и проведении выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата Березинского сельского поселения
1. Территориальная избирательная комиссия Дятьковского района Брянской области организует подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата в Березинском сельском поселении в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
2. По решению Избирательной комиссии Брянской области полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата Березинского сельского поселения могут возлагаться на участковую избирательную комиссию, действующую в границах этого муниципального образования.
В случае исполнения полномочий избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, участковая избирательная комиссия осуществляет полномочия территориальной избирательной комиссии Дятьковского района Брянской области, предусмотренные Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2